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روی خط ورزشداخل گود

با وجود  هیاهو و همهمه مشکلات نمی گذارد 
برخورداری از استعدادها و ظرفیت های خوب 
صدایشان در میدان های مختلف ورزشی به گوش 
برسد و همین فعالیت های دست و پا شکسته هم 

مرهون حمایت برخی سازمان ها و هیئت هاست.
به گزارش »خراسان جنوبی« از حدود 12 سال 
پیش هیئت ورزش های ناشنوایان استان فعالیت 
خود را با هدف جلوگیری از گوشه نشینی و رفع 
بخشی از مشکلات این قشر شروع کرد و البته 
موفقیت هایی از جمله قهرمانی تیم ناشنوایان 
بانوان استان در مسابقات قهرمانی کشور در رشته 
تنیس روی میز و ... را هم به دست آورد اما با وجود 
استعداد و پتانسیل های ورزشی مناسب در بین 
ناشنوایان ورزشکار این روزها به دلیل مشکلاتی 
همچون تارهای عنکبوت که این هیئت را در بر 
گرفته از فعالیت های آن ها کاسته شده تا آن جا که 
به دلیل کمبودهای مالی و نبود امکانات قادر به 

حضور در رقابت های کشوری نیستند.
فشار مالی •

رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان بیرجند که 
از 10 سال پیش این مسئولیت را بر عهده دارد 
از ویژگی های خاص ناشنوایان و مشکلات مالی 
که امسال هیئت را تحت فشار قرار داده صحبت 

می کند.
»احراری« می گوید: با مشکلات مالی بسیاری 
دست و پنجه نرم می کنیم و به همین دلیل قادر 
به اعزام ورزشکاران ناشنوا به مسابقات قهرمانی 
کشور نیستیم چرا که برای تهیه یک دست لباس و 
کفش در این رقابت ها باید برای هر نفر 500 هزار 

تومان بپردازیم.
به گفته وی هر چند  اداره کل ورزش و جوانان 
استان تعامل خوبی دارد و از 15 درصد سالن های 
در اختیار آن ها ورزشکاران ناشنوا استفاده می 
کنند اما این کافی نیست و به دلیل واگذاری سالن 
های ورزشی به بخش خصوصی و این که هیئت 
ناشنوایان سالنی برای تمرین ورزشکاران ناشنوا در 
اختیار ندارد برای استفاده از این سالن ها باید هر 

جلسه 30 تا 35 هزار تومان پرداخت شود.
70 ورزشکار ناشنوا •

وی با اشاره به 70 ورزشکار ناشنوا در بیرجند ادامه 

می دهد:با وجود کمبود امکانات سال گذشته تیم 
تنیس روی میز ناشنوایان استان در مسابقات کشور 
قهرمان شد و تعدادی از ناشنوایان رشته فوتسال به 

تیم ملی دعوت شدند. 
وی می گوید: در سال های اول فعالیت هیئت 
که مشکل مالی وجود نداشت بهتر می توانستیم 
فعالیت کنیم اما در چند سال گذشته به دلیل 
و  ها  شرکت  مالی  وضعیت  نبودن  مناسب 
کارخانجات بخش خصوصی آن ها نیز نمی توانند 
از ورزشکاران حمایت مالی کنند و این موضوع بر 
مشکلات ما افزوده طوری که در حساب هیئت 
بیرجند تنها 400 یا 500 هزار تومان است و با این 
وضعیت برنامه ریزی های انجام شده را نمی توانیم 

عملی کنیم.
او با یادآوری همکاری بسیار خوب هیئت پینگ پنگ 
استان با هیئت ناشنوایان بیرجند در زمینه استفاده 
از امکانات آن ها می گوید: نتیجه این موضوع نیز 
موفقیت ورزشکاران ناشنوا در مسابقات قهرمانی 
کشور بود و اگر حمایت از سوی دیگر هیئت های 
ورزشی از ناشنوایان ورزشکار استمرار داشته باشد 
شاهد درخشش این ورزشکاران در میدان های 

کشوری خواهیم بود.
به گفته وی با توجه به این که همه مسئولان هیئت 
هم  سازمان  این  هستند  بهزیستی  کارکنان  از 

همکاری بسیار خوبی با این هیئت دارد.
وی تعداد مربیان هیئت ناشنوایان بیرجند را 10 
نفر در رشته های کشتی، بدمینتون و... برمی 
شمرد و یادآور می شود: با وجود مشکل مالی همه 
این مربیان با هزینه هیئت ورزش های ناشنوایان 
استان در دوره های آموزشی مربیگری در استان 

های دیگر شرکت کرده اند.
نبود فضا  •

رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان استان نیز 
مشکل مالی و نبود فضا برای تمرین ورزشکاران 
ناشنوا را مهم ترین مشکل این هیئت بیان می کند 
و می گوید: اسامی حدود 500 نفر از ناشنوایان 
استان در هیئت به عنوان ورزشکار ثبت شده که از 
این تعداد حدود 200 نفر بیمه هستند با این وجود 
مشکلات موجب شده تا روز به روز از  فعالیت هیئت 

کاسته شود.

به گفته »محمد حسن اکبری مطلق« فدراسیون 
از ابتدای امسال 2 میلیون تومان به حساب هیئت 
واریز کرده  این در حالی است که هر اعزام نیاز 
به بیش از 2 میلیون تومان دارد و با این وجود 
ورزشکاران ناشنوای استان با حضور در مسابقات 
خوبی  استعداد  از  که  اند  داده  نشان  کشوری 
برخوردار هستند و اگر حمایت شوند سکوهای 
قهرمانی رقابت های کشوری را می توانند تصاحب 

کنند.
وی یادآور می شود: سال گذشته نیز 2 میلیون 
تومان فدراسیون و2 میلیون تومان اداره کل ورزش 
وجوانان استان به هیئت کمک کرد و هزینه های 
هیئت را با کمک گرفتن از بعضی از افراد تامین 

می کنیم.
نبود امکانات •

استان با  ناشنوایان  های  ورزش  هیئت  رئیس 
بیان این که در همه شهرستان های استان این 
هیئت تشکیل شده و کارکنان بهزیستی مسئولیت 
آن را برعهده دارند از نبود امکانات مستقل برای 
استفاده ورزشکاران ناشنوا خبر می دهد و می 
افزاید: ورزشکاران ناشنوا در بیرجند از سالن های 
ورزشی که توسط بخش خصوصی اداره می شود با 

پرداخت اجاره نیم بهاء استفاده می کنند.
به گفته وی همچنین هیئت ورزش های جانبازان 
22 بهمن که در مکان  و معلولان استان سالن 
مناسبی قرار ندارد را به شکل محدود برای تمرین 
ناشنوایان در اختیار  قرار داده است و ورزشکاران 
ناشنوا بیشتر از سالن حجاب برای تمرین استفاده 
می کنند و به دلیل مشکل مالی نمی توانند از سالن 

های مرکز شهر بیرجند استفاده کنند و ممکن است 
به شکل مقطعی آن هم برای کسب آمادگی در 
آستانه هر اعزام برای چند جلسه این سالن ها در 

اختیار آن ها قرار گیرد.
وی با یادآوری این که هر چند در اجرای اصل 44 
قانون اساسی اداره های ورزش و جوانان موظف 
هستند اداره سالن های ورزشی را به بخش غیر 
دولتی واگذار کنند اما باید استثنایی برای افرادی 
مانند جانبازان و معلولان برای استفاده از سالن 

های ورزشی در نظر گرفته شود.
آن طور که »اکبری مطلق« می گوید: بهزیستی 
کمک کننده و تکیه گاه اصلی هیئت ورزش های 
ناشنوایان استان است و در 9 سالی که وی این 
مسئولیت را بر عهده داشته همواره در زمینه های 

مختلف به هیئت کمک کرده است.
رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان استان با بیان 
این که رشته های ورزشی مورد نظر بر اساس علاقه 
ورزشکاران فعال می شود اولویت اصلی هیئت 
در زمینه رشته هایی را بیان می کند که در تقویم 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان کشور آمده است.
به گفته وی امسال به دلیل مشکلات اشاره شده 
ورزشکاران نتوانستند به خوبی تمرین کنند و به 
همین دلیل حد نصاب های لازم را برای حضور در 
المپیاد فرهنگی ورزشی ناشنوایان کشور کسب 

نکردند.
وی تاکید می کند: به دلیل این که ناشنوایان 
مشکلات خاصی دارند مسئولان باید با اختصاص 
ناشنوایان  نیازهای  هیئت  این  به  لازم  اعتبار 

ورزشکار استان را رفع کنند.

 آموزش نقشه خوانی 
به ۱۲ کوهنورد

زهرایی - 12 کوهنورد بیرجندی در دوره نقشه 
خوانی و کار با قطب نما شرکت کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی«، »خسروی« رئیس 
هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند با 
بیان این مطلب به برگزاری این دوره آموزشی در 
روزهای 21 و22 دی ماه جاری اشاره کرد که تدریس 
آن را »موسوی« از مربیان فدراسیون برعهده داشت.

دوره علم تمرین برای دونده های 
بیرجندی

دونده های بیرجندی در دوره علم تمرین شرکت 
کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی«، »دهقان« رئیس هیئت 
دوومیدانی بیرجند با بیان این مطلب گفت: در این 
دوره 15 دونده آموزش های روز علم تمرین را زیر نظر 
دکتر »محتشمی« از استادان برجسته کشور و قهرمان 

دو ومیدانی در رشته 400 متر فرا گرفتند.

برترین های دارت طبس 

برترین های رقابت های دارت در شهرستان طبس 
جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به  شدند.  معرفی 
»قدیمی« سرپرست ورزش وجوانان طبس با اعلام 
این خبر گفت:در این رقابت ها که با حضور 11 نفر و به 
صورت دو حذفی برگزار شد »زهرا رجبی«، »حمیده 
گلمکانی« و »منصوره توسلی« به ترتیب مقام های اول 

تا سوم را به دست آوردند.

۲۹ دی؛ انتخابی کشتی پهلوانی 
کشور

مسابقات انتخابی تیم کشتی پهلوانی برای حضور پر 
قدرت در مسابقات کشوری 29 دی ماه جاری برگزار 
می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت 
کشتی استان با بیان این مطلب گفت: این رقابت ها 
در رده سنی نوجوانان )16 تا 17 سال( و جوانان)18 
تا 20 سال( و در وزن های 45، 50، 60، 70، 
80،90 و 100 برگزار می شود. »سروری« با بیان 
این که شهرستان میزبان مسابقات دو تیم کامل در هر 
رده سنی می تواند داشته باشد افزود: سایر شهرستان 
ها باید یک تیم کامل در هر رده سنی داشته باشند 
و هیئت های شهرستانی تا 27 دی ماه باید برای 

معرفی ورزشکاران اقدام کنند.

  ۱۶ گل در هفته نهم 
لیگ یک فوتسال

زهرایی - هفته نهم مسابقات فوتسال لیگ دسته اول 
استان با انجام سه دیدار و ثبت 16 گل به پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول کمیته فوتسال 
هیئت فوتبال استان گفت: در اولین دیدار هفته 
نهم رقابت های لیگ دسته اول استان تیم »فوتسال 
شهید ناصری بیرجند« توانست با نتیجه چهار بر یک 
تیم »کاوش بتن فردوس« را در سالن پیام نور فردوس 

شکست دهد.
به گفته »علیانی« در دومین دیدار هم تیم »آرمان 
فردوس« در سالن 5 اردیبهشت طبس با نتیجه سه بر 
یک تن به شکست در مقابل میزبان خود »شرکت کک 
طبس« را داد و در دیدار پایانی »مرکز آموزش مرزبانی 
محمد رسول ا...)ص( بیرجند« و »ستارگان دیهوک« 
در سالن شهیدین قاسمی بیرجند در نهایت با برتری 
چهار بر سه »مرکز آموزش مرزبانی محمد رسول ا...

)ص( بیرجند« به پایان رسید.
وی افزود: در بشرویه هم دیدار تیم های فوتسال 
»شهرداری بشرویه« و »نگین تون فردوس« به دلیل 

حضور نیافتن تیم فردوسی برگزار نشد.

 مربی استان در اردوی ملی 
بانوان اسکواش

سرمربی تیم ملی بانوان از مربی استان برای شرکت 
در اردوی بلند مدت اسکواش در تهران دعوت کرد.

به گزارش »خراسان جنوبی« بر اساس سیاست های 
توسعه ای فدراسیون سرمربی تیم ملی اسکواش 
بانوان از 6 مربی استانی با هدف همکاری در آمادگی 
ملی پوشان بانوان دعوت کرد که »حلیمه مسعودی« 
از مربیان با تجربه بیرجندی که چندی پیش در دوره 
مربیگری سطح 2 جهانی شرکت کرد در این  فهرست 

قرار گرفت.
بر اساس این گزارش وی از 10 تا 17 بهمن ماه 
امسال برای شرکت در این اردو به تهران اعزام می 

شود.

دهه اول بهمن؛ دوره تئوری 
مربیگری در فردوس 

دوره تئوری مربیگری دهه اول بهمن ماه امسال در 
فردوس برگزار می شود.

مقدم«  »احسانی  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
سرپرست ورزش وجوانان فردوس با اعلام این خبر 
گفت: علاقه مندان برای حضور در این دوره با تکمیل 

مدارک اقدام کنند.

ورزش ناشنوایان در هیاهوی مشکلات

حسین قربانی 

به دلیل مشکلات خاص ناشنوایان مسئولان باید با 
اختصاص اعتبار لازم به این هیئت توجه خاصی به 
ناشنوایان ورزشکار استان کنند


